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Haushattssatzung

HausFiatssatzung des Zweckverbandes Schweinfurt 3600 - Tourismus rund urn Stadt und Land

für das Haushaltsjahr 2021.

Aufgrund des Art. 63 ff. der Gerneindeordnung erWsst der Zweckverband Schweinfurt 360° -

Tourismus rund urn Stadt und Land fogende Haushaltssatzung:

§1

Der ats Anlage beigefügte Haushaltsptan für das Haushattsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt;

er schtiel3t

1. im Ergebnishaushatt mit

dem Gesamtbetrag der Ertrge von

dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von

und dem Satdo (Jahresergebnis) von

2. im Finanzhaushatt

a) aus taufenderVerwattungsthtigkeit mit

dem Gesamtbetrag der Einzahtungen von

dern Gesarntbetrag der Auszahtungen von

und einem Saldo von

b) aus Investitionstätigkeit mit

dern Gesamtbetrag der Einzàhlungen von

dem Gesamtbetrag der Auszahtungen von

und einem Saldo von

c) aus Finanzierungsthtigkeit rnit

dem Gesamtbetrag der Einzahtungen von

dem Gesamtbetrag der Auszahtungen von

und einem Satdo von

d) und dem SaWn des Finanzhaushatts von

- 633.400,00 �

633.400,00 �

0�

633.40000 �

- 62554600�

7.854,00 �

0�

0�

0�

0�

0�

0�

7.854,00 �

ab.



§2

Kredite für Investitionen und Investitionsfärderungsma0nahmen sind nicht vorgesehen.

§3

VerpflJchtungsermchtigungen zur Leistung von Auszahlungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaf3nahmen in künftigen Jabren werden nicht festgesetzt.

§4

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahungen werden nicht beansprucht.

§5

Die Verbandsumagen werden wie fogt festgeegt;

Der durch Er5se und sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben wird

nach den tatsch[ichen Zahungen auf die Verbandsmitgtieder umgelegt.

Das Umlagesoll betr5gt nach den Anstzen im Haushaltsplan:

a) für die laufende Verwatungstätigkeit

b] für die Investitionstàtigkeit

§6

Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft.

Schweinfurt, den

reckfrrband Schweinfurt 3600
urisHus rund urn Stadt und Land

550.000,00 �

0�

eba tian Reneé
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Vorbericht:

Der Haushalt 2021 beinhatet den unabweisbaren Autwand zum Betrieb des
Tourismuszweckverbandes ab 01.01.2021.

Nach heutigem Kenntnisstand ist der Tourismuszweckverband damit in der Lage, die
anstehenden Aufgaben finanzieLI. zu bewätigen.

MitgUedsbeitrge zu Tourismusverbänden werden nicht im Haushal.t des Zweckverbandes
abgebiftlet, sondern von den jeweiligen VerbandsmitgLiedern eigenständig geleistet.


